1

APROVADO (A)NA SESSÁO 2212-____
DE22/21262.2_21,0Raultpixae
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M./PA

PRESIDENTE

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°J. tGs
/ 	0 6 	de 20

rio 	trilnisti,"

EM

300 Iva

Veread0ra

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  950 /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma

regimental ', requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Mano Cesar Barreto Azevedo, juntamente

com o Sr. Secretário de Cultura e Esporte — Anderson Tavares Correia, no

sentido de providenciar a criação de um programa municipal de incentivo a

cultura ou vale cultura, onde será depositado um valor mensal para as pessoas

de baixa renda, cadastradas no programa Justificando, que o cartão poderá ser

utilizado para pagar serviços ou produtos referentes à cultura, como cinema,

livros, shows, cursos, teatros, entre outros. A proposta resultará em um incentivo

à cultura, estimulará a economia e contribuirá para a melhor qualidade de vida e

acesso dapopulação.

Sala das Sessões em 23 de junho de 2025

CíceríFreire

	00000001